
「東京都「新型コロナウイルス感染拡大防止のための東京都における緊急事態措置等について」 

における、授業開始時期の再変更について」 

東京工科自動車大学校 品川校 

校長 佐藤 康夫 

 

拝啓、新年度にかわり緊急事態宣言の最中、皆様におかれましては、大変なご心配とご不便のことと存じます。 

さて、「東京工科自動車大学校 品川校」では、学生及び関係者への感染症対策の万全を期すため入学式の中止、授業

開始時期を延期しました。その後4月7日政府による「緊急事態宣言」が発令され、4月10日には、東京都から

「新型コロナウイルス感染拡大防止のための東京都における緊急事態措置等について」があり、休止を要請する施設

(特措法施行令第11条に該当するもの)として、本校も該当するところから、再度「休校」処置をおこないました。 

さらに、現状を鑑みますと今のところ緊急事態宣言の期限である5月6日に終息する気配が見られておりません

ので、本校の判断として「5月11日に予定していた授業開始時期」の再延長をおこなうことといたしました。 

学生、保護者、関係者の方々には、大変なご不安とご不便をおかけいたしますが、感染症に対する安全、安心を最

優先にすることとし、「授業開始日」を下記の通り6月1日に変更したくお願い申し上げます。 

 

なお、５月7日・8日に予定している新入生及び1級自動車整備科3年生のガイダンスについては、分散登校によ

りガイドラインに基づく三密回避の環境は十分に整えられること、授業準備に関わる教科書販売をおこなう必要があ

ることから、予定どおり実施いたします。 

学生の皆さんは、不便な生活の中にありますが、人口当たりの感染者数が比較的若い世代に集中している実態を踏

まえ、一人ひとりの自覚ある行動をしていただくようお願いいたします。 

現在、状況は混とんとしており、東京都からの要請が延長される場合、更に開始を遅らせる場合もございますの

で、その節はご容赦、ご理解のほどお願い申し上げます。 

敬具 

(記) 

 

授業開始日 : 令和2年6月1日(月) に変更（5月7日8日下記ガイダンスは予定どおり） 

 

【新入生等ガイダンス日程及び集合時間】  ※来校時には各自マスクの着用をお願いいたします。  

１級自動車整備科1年生                    ５月 ７日（木）１０：３０（2時間程度） 

自動車整備科（４輪コース）1年生                ５月 ７日（木）１０：３０（2時間程度） 

自動車整備科２輪コース（ハーレーダビッドソン専科）1年生  ５月 ８日（金）１０：３０（2時間程度） 

1級自動車整備科3年生                   ５月 ８日（金）１０：３０（2時間程度） 

※教科書及び資格申請料の集金をおこないます。 

※身上書、身元保証書、誓約書、調査書、卒業証明書の持参をお願いします。（1級科3年生は除く） 

※日本学生支援機構令和２年度給付型及び貸与型奨学金の予約採用候補者の手続きについてもガイダンス当日 

おこないます。 

 

授業開始日が遅れることにより、年間の学事日程を変更(夏季休暇等)させていただきますので、ご了承のほど 

お願い申し上げます。詳細の日程及び時間割等については後日、ご案内申し上げます。 

以上 

 

お問い合わせ先：東京工科自動車大学校 品川校学務室  ☎ 03-5479-8811 （10:00～16:00） 


